
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 267 DEL 08/02/2023

OGGETTO: Abbonamento a DGT + NT Enti Locali – Liquidazione fattura società Il Sole 24 ORE
SpA

CIG: Z20392DC5F

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii.è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 1117 del 10/6/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Riscossioni
Pagamenti - Tributi alla dr.ssa Clarizia Giovanna;

PREMESSO altresì che con determina n. 2620 del 22/12/2022 è stata impegnata la spesa di € 490,05 per il
rinnovo per l’anno in corso degli abbonamenti ai quotidiani e riviste di carattere amministrativo/contabile
fornite da “Il Sole 24 Ore”;

VISTA la fattura n. 1410000102 del 18/1/2023 di € 490,05 IVA compresa, emessa dalla società Il Sole 24 Ore
SpA per il rinnovo dell’abbonamento sopra descritto;

VISTO il durc che attesta la regolarità contributiva della società;

RITENUTO il credito della società in data odierna liquido ed esigibile;

D E T E R M I N A

- di liquidare la fattura n. 1410000102 del 18/1/2023 dell’importo complessivo di € 490,05 in favore della
società Il Sole 24 Ore SpA, con sede in viale Sarca, 223 – 20126 Milano (MI), per il rinnovo dell’abbonamento
annuale al quotidiano cartaceo e in formato digitale e alla rivista NT + Enti Locali & Edilizia;

di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Riscossioni e Pagamenti – Tributi, l’emissione
del mandato di pagamento dell’importo netto di € 480,00 in favore di Il Sole 24 Ore SpA S.p.A - P. IVA:
IT00777910159 mediante accredito presso la Banca Intesa San Paolo SPA - IBAN: --- omissis... ---;

di dare atto che al pagamento dell’IVA per € 10,05 provvederà il servizio competente secondo la normativa
prevista in materia di split payment;

- di imputare la spesa complessiva di € 490,05 al capitolo 7527 – impegno di spesa n. 3232/2022;



2

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 10.5 7527 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3232 € 490,05 N. 0 € 0,00 N. 345 € 490,05

Descrizione Creditore
IL SOLE 24 ORE S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
Abbonamento a DGT + NT Enti Locali - liquidazione fattura a Il Sole 24 ORE SpA - CIG: Z20392DC5F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


